1

山形県司法書士会 平成２７年度

第７回常任理事会議事概要

１．日  時  平成２７年７月３日（金曜）午前１０時～午後０時２０分
１．場  所  司法書士会会議室
１．組 織 員  会長 奥山雅士
        副会長 小松 修 早坂智佳子 那須 修
        常任理事 伊藤健太郎 中野 徹 加藤臣和 佐藤 剛
        （組織員総数 ８名  出席者 ７名  欠席者 佐藤 剛）
議  事

（一般報告）

（総務）

1．弁護士会の訪問について（7/1）

●会長、小松副会長より報告された。

2．今年度の業務分掌について

●伊藤部長より理事支部長会で配布する業務分掌配の表について報告された。

（社会事業部）

1. 山形県空き家活用支援協議会」相談員研修会（6/25・7/2）

●奥山会長、那須副会長より報告された。

2. 法務省へのＡＤＲ年次報告（6/30）

●那須副会長より報告された。

（東北ブロック）

1． 今後の日程について

●奥山会長、小松副会長より、7/4 理事会、10/31・2/6 研修会の予定である旨報告さ

れた。

（日司連報告）

1. 第７８回定時総会（6/25～26）

   ●奥山会長、小松副会長、早坂副会長より報告された。

（法テラス山形）

（苦情報告）

（審議事項）

（総務部）

1. 理事会に付議すべき事項

  審議事項

 (１)主たる事務所移転（会館移転スケジュール）承認の件

 (２)新会館賃貸借契約締結の件

 (３)現会館の処分に伴う山形県土地家屋調査士会との費用負担承認の件
 (４)設備備品購入契約等締結の件

 (５)解体契約締結の件

 (６)土地売却方法決定の件

 2

 (７)司法書士法施行規則第４１条の２の規定による調査受嘱承認及び実施

   要綱承認の件

 (８)被災地相談員派遣承認の件

 (９)その他

以上、本日の理事会への提出議案について、全員一致をもって承認可決された。

（経理部）

なし

（企画研修部）

1. 第１回会員研修会の件

●早坂副会長より第１講の内容について報告され、下記について全員一致で承認された。

 （１）資料は7/27に届くため当日配布。

 （２）時間割は、①空き家の特措法解説（60分）

②空き家に関する諸問題（90分）

③旧民法（残り時間）

2. ＨＰの一部改編の件

●早坂副会長より報告があり、全員一致でＨＰの次の事項を改善することを承認可決さ

れた。
・地図の該当部分をクリックすると、各支部のページが開くようにする
・ID 及びパスワードの個別設定

3. 配属研修の件

●新入会員２名について、その配属先候補を承認可決された。
（社会事業部）

1. ＬＳとの平成27年度「高齢者・障害者のための成年後見＆相続相談会」共催の件

●8/22に標記相談会を共催で行うことを承認可決した。

（協議事項）

（報告事項）

（総務部）

1. 「第25回理事会議事概要」の送付について20150630事発050号

2. 「第1回理事会議事概要」の送付について20150630事発051号

3. 連合会事務職員の配置について20150701

（経理部）

（企画研修部）

1. 業務研修会（訴訟法分野－民事弁護編）研修会について20150624中央研発050号

2. 書籍「民法改正でくらし・ビジネスはこう変わる！」の送付について20150624連発0276号

3. 「桜庭ななみ」に関する広告素材の使用期間延長及びアドメニューブックについて

20150629連発0278号

（社会事業部）

1. 平成２６年度司法書士総合相談センター相談件数等集計20150623事発045号

1. 次回常任理事会の日程について

〇７月２２日（水曜） １３時～